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اخبار

گروه سیاسی- رهبر انقلاب نگاه 
ویژه دولت به بنگاه‌های متوسط 
و کوچک را خواســتار شــدند و 
افزودند: ایــن نگاه ویژه، رکــن اصلی در 
اقتصاد مقاومتی است که همه مسؤولان 
آن را پسندیده‌اند و قول اجرا داده‌اند که 

البته کارهایی هم شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حضرت آیت 
الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار رئیس 
جمهور و اعضای هیأت دولت، با اشــاره 
به لزوم قدرشناســی مسئولین از فرصت 
خدمت بــه مردم و ضــرورت همکاری و 
هم افزایی قوای ســه گانــه، »اقتصاد« و 
»فرهنــگ« را دو مســئله مهم کشــور 
خواندند و با تأکید بر توجه کامل مسئولان 
به »تولید داخلی« به عنوان »کلید اصلی 
حل مشــکلات موجود« نکات مهمی را 
درباره »رهایی کشــور از وابســتگی به 
درآمد نفت«، »توجه ویژه به بخشــهای 
پیشران اقتصادی نظیر مسکن، کشاورزی 
و شــرکتهای دانش بنیــان«، »ضرورت 
تغییر نگاه به تولید کننده به‌عنوان رزمنده 
جنگ اقتصادی« و »لزوم جهت گیری و 
هدفگذاری پیشرفت اقتصادی به سمت 
تأمین عدالت و ریشــه کــن کردن فقر« 
بیان کردنــد و مســئولان وزارتخانه‌ها و 
دســتگاههای مرتبط بــا مقوله فرهنگ 
را به حساسیت بیشــتر و مقابله جدی و 
هوشمندانه با هجوم همه جانبه دشمن به 
مبانی دینی، انقلابی و اخلاقی فراخواندند.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای این دیدار 
با تبریک عید ســعید غدیرخم و سالروز 
ولادت حضــرت امام موســی بن جعفر 
علیه‌الســام و همچنین هفته دولت، و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنــر گفتند: هفته دولت شــاخص و 
نشانه ای اســت که با یادآوری خدمات و 
تلاش های یک‌سال گذشته، از یک طرف 
می تواند مایه دلگرمی باشــد و از طرف 
دیگر، چنانچه این تلاشها با دو شرط مهم 
»حرکت جهادی« و »نیت الهی« همراه 
شود، زمینه ساز برکات زیادی در جامعه 

خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنــه‌ای یکی دیگر از 
برکات هفته دولــت را »ارزیابی اعضای 
دولت از عملکرد یک‌ســاله خود و نقاط 
قوت و ضعف آن« برشــمردند و افزودند: 
مسئولان باید دوران مسئولیت را که یک 
لطف الهی برای خدمت به مردم است، قدر 
بدانند و از این طریق، برای عرصه بسیار 

دشوار آخرت زاد و توشه فراهم کنند.
ایشان با اشاره به گذشت شش سال از عمر 
دولت، تأکید کردند: دو سال باقیمانده از 
دوران دولت، مدت زمان کمی نیســت و 
باید به دور از گرفتار شدن در برخی آفات، 
مسائل مهم کشــور را »اولویت بندی«، و 

اولویت‌ها را یک به یک پیگیری کرد.
رهبر انقلاب اســامی یکی دیگر از آفات 
دولت‌ها در طــول ســالهای مختلف را 
»گرفتار شدن به فروع و حواشی« دانستند 
و گفتند: دولت در این دو سال باقیمانده، 
از حواشی و مسائل فرعی که متأسفانه با 
ظهور فضای مجازی، امکان آن بیشتر هم 
شده است، فاصله بگیرد و مسائل اصلی را 

در اولویت کاری خود قرار دهد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای علت نامگذاری 
امســال به نام »رونق تولید« را توجه به 
پیش‌بینی‌ها درباره افزایش کارشکنی‌های 
بیگانگان برشمردند و خاطرنشان کردند: 
بهترین مقابله با این دشــمنی‌ها، رونق 
تولید است که به فضل الهی در این زمینه 
حرکتی در بخش های مختلف دیده می 
شود که به نوبه خود نشان دهنده ظرفیت 
های بالقوه در سراسر کشور است، بنابراین 
مسئولان باید تولید داخلی را اساس کار 

قرار دهند.
ایشان سپس در تبیین اولویت ها در زمینه 
اقتصاد، بر سه مسئله تمرکز کردند: »قطع 
وابستگی به صادرات نفت خام«، »توجه 
به پیشــران های اقتصادی که می‌توانند 
موتور محرکه دیگر بخش‌ها قرار گیرند« 
و »ضرورت تغییر نگاه مسئولان و دستگاه 

ها به تولید کنندگان«.
رهبر انقلاب، درآمد آسان صدور نفت خام 
را بلایی بزرگ دانســتند و یادآور شدند: 
این مشکل دیرینه واقعاً به ضرر پیشرفت 

کشور تمام شده است.
حضرت آیــت الله خامنه‌ای با اشــاره به 
کشورهایی که بدون تولید یک قطره نفت، 
به پیشرفت چشمگیری دست یافته اند، 
گفتند: حتی در شرایط غیرتحریمی نیز 
کنترل بازار نفت از جمله قیمت گذاری و 
میزان خرید، دســت مصرف کننده های 
بزرگ دنیا یعنی کشورهای غربی است و 
آنها می توانند براساس منافع خود و جهت 
گیریهای سیاسی تولیدکنندگان را تحت 

فشار بگذارند.
ایشــان تبدیل نفت خام به فرآورده های 
مختلف را راه اصلی رهایی از وابستگی به 
صادرات نفت خام برشــمردند و افزودند: 
همچنــان که بارها گفته شــده اســت، 
می توانیم با اســتفاده از اندیشمندان و 
صنعتگران، علاوه بر فرآورده های فعلی 
نظیر گاز و بنزیــن، در آینده به ترکیبات 
و تولیدات دیگری دست یابیم که ارزش 
صادراتی آنها چندین برابر نفت خام باشد.

رهبر انقلاب اســامی، توجه ویژه رئیس 
جمهور، وزارت نفت و دیگر دستگاه ها را 
به ساخت پالایشــگاه ضروری دانستند و 
افزودند: مشکل هزینه تولید پالایشگاه را 
نیز می‌توان با نقدینگی موجود در کشور و 

مدیریت قوی حل کرد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای در زمینه رونق 
تولید، برخی بخش‌های اقتصادی را دارای 
قدرت تحریک و فعال کردن بخش‌های 
دیگر خواندنــد و گفتند: بایــد به بخش 
های پیشران نظیر مســکن، کشاورزی، 
خودرو، لوازم خانگی و همچنین اقتصاد 
دانش‌بنیان توجه ویژه کرد چرا که فعال 
شدن هر کدام از اینها می تواند بخشهای 
مختلف دیگر را به حرکت وا دارد و حرکت 
عمومی اقتصادی کشور را به کلی متحول 

کند.
حضــرت آیــت الله خامنــه‌ای در نکته 
مهم دیگــری، تغییــر نــگاه مجموعه 
دولت، مسئولان و دســتگاه ها به تولید 
کنندگان را ضروری خواندند و با مقایسه 
تولیدکنندگان با رزمندگان ســال های 
دفاع مقدس تأکید کردند: تولیدکنندگان 
رزمندگان جنگ اقتصادی با دشــمنان 
هستند و باید با این چشم به آنها نگاه کرد.

رهبر انقلاب در همیــن زمینه، نگاه ویژه 
دولت به بنگاه های متوسط و کوچک را 
خواستار شدند و افزودند: این نگاه ویژه، 
رکن اصلی در اقتصاد مقاومتی است که 
همه مسئولان آن را پسندیده اند و قول 
اجرا داده اند که البته کارهایی هم شــده 

است.
حضرت آیت الله خامنه‌ای خاطرنشــان 
کردند: اگر به نکات گفته شــده اهتمام 
جدی شــود، تحریم ها واقعــاً به فرصت 
تبدیل می شود، همانگونه که در ماه های 
اخیر نیز چون واردات برخی کالاها دشوار 
شده، برخی مســئولان به شرکت های 
دانش بنیان مراجعه کرده اند و مقداری 
از ظرفیت های جوانان، شرکتهای دانش 
بنیان، جهاد دانشگاهی و مجموعه های 

تولیدی به کار گرفته شده است.
رهبر انقلاب اســامی در بخش دیگری 
از سخنانشــان رونق تولیــد را نیازمند 
چهار نهاده دانســتند: »نیروی انسانی«، 
»ســرمایه«، »فنــاوری« و »مدیریــت 

اقتصادی«.
ایشان نیروی انســانی ایرانی را انصافاً بی 
نظیر برشــمردند و گفتنــد: این واقعیت 
امروز مــورد اذعان اندیشــمندان برخی 

کشورهای دیگر نیز قرار دارد.
رهبر انقلاب اســامی، نقدینگی حداقل 
۱۸۰۰ هزار میلیاردی و نیز فناوری قابل 
قبول در بســیاری از زمینه ها را دو نهاده 
قابل قبول دیگر خواندنــد و افزودند: اما 
در بخش مدیریــت اقتصــادی با وجود 
تلاش های قابل تقدیر، باید با حساسیت 
بیشتر برنامه ریزی و عمل کرد تا مشکلات 
موجــود در رونــد رونق تولیــد کاهش 

محسوس یابد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای شــکل گیری 
نوعی تحرک در ســال جــاری در زمینه 
های تولید صنعتی، کشــاورزی، انرژی، 
پتروشیمی و لوازم خانگی را امری مبارک 
خواندند و با تأکید بــر لزوم تقویت کامل 
این حرکت افزودند: این واقعیت نشان می 
دهد کسانی که از بن بست در کشور حرف 

می‌زنند، کاملًا اشتباه می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه این 
واقعیات باید انگیزه و امید و تلاش مدیران 
را افزون‌تر کند، یک نکته بســیار مهم را 
درباره هدف رونق و پیشــرفت اقتصادی 

کشور بیان کردند.
ایشــان گفتنــد: از نظر اســام، صِرفِ 
ثروتمند شــدن کشــور، مطلوب نیست 
بلکه هدفِ پیشــرفت اقتصــادی، تأمین 
عدالت اجتماعی و ریشــه کن کردن فقر 
است وگرنه مانند کشورهای پیشرفته ای 
مثل آمریکا می شویم که طبقات ضعیف 

همچنان مشکلات عمیقی دارند.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود 
با اشــاره به »فرهنگ« به عنوان اولویت 
دیگر کشور، گفتند: در موضوع فرهنگ با 
حمله همه جانبه و جبهه وسیع بیگانگان 
مواجه هســتیم و همه مســئولانی که با 
مسائل فرهنگ مرتبط هستند، باید به این 

موضوع توجه جدی داشته باشند.
حضــرت آیــت الله خامنــه‌ای افزودند: 
دشمنان نظام اسلامی صراحتاً می گویند 
که غلبه بر جمهوری اسلامی و حاکمیت 
اسلام با جنگ نظامی و تحریم اقتصادی 
امکان پذیر نیست و باید با نفوذ فرهنگی و 
تأثیرگذاری بر ذهن ها و مغزها و تحریک 

هوس ها به این هدف رسید.
ایشان با اشــاره به اقدامات سازمان‌یافته 
ضد فرهنگی و ضد ارزشــی خاطرنشان 
کردنــد: باید مانــع نفوذ ایــن اقدامات 
ســازمان‌یافته در تولیــدات فرهنگــی 

همچون هنر، سینما، کتاب و تئاتر شد.
رهبر انقلاب اســامی با تأکید بر اینکه 
»ما معتقد به بســتن فضــای فرهنگی 
کشور نیســتیم اما با ولنگاری فرهنگی 
به‌شدت مخالفیم« گفتند: ما در شرایطی 
هستیم که جبهه مقابل ما و دستگاه های 
استکباری، همه امکانات فرهنگی و هنری 
خود را برای ضربه زدن به نظام اسلامی، 

به‌کار گرفته اند و ما باید برنامه‌ریزی جدی 
در مقابل این جبهه داشته باشیم.

حضرت آیت الله خامنــه‌ای همچنین با 
اشــاره به برخی اقدامــات ضدفرهنگی 
ســازمان یافته امــا پنهــان در جامعه، 
افزودند: باید دستگاه های فرهنگی اعم از 
وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات اسلامی، 
وزارت آموزش و پــرورش، وزارت علوم و 
صداوسیما و حتی دستگاه های اطلاعاتی 
بر روی این مســائل به شــدت حساس 

باشند.
ایشــان یکی از نکات مهم در عرصه امور 
فرهنگی را نقش مدیران ارشد و مدیران 
میانی دســتگاه ها برشــمردند و تأکید 
کردند: اگر مدیران در خصوص مســائل 
دینی، فرهنگی و اعتقادی دســتگاه‌های 
تحت مدیریت خود، علناً مراقبت و نقش 
آفرینی کنند، قطعاً تأثیرگذار خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی ابراز نگرانی نسبت به 
مسئله حجاب در جامعه را، بجا و صحیح 
دانستند و خاطرنشان کردند: حجاب یک 
حکم شرعی و یک مسئله قانونی است و 
در این زمینه باید در درجه اول دستگاه 
های دولتــی و حکومتــی و مدیران آنها 
مراقبت کنند تا براساس قانون عمل شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، رعایت موازین 
دینی و ظواهر مذهبی را از جانب مدیران 
در بدنه دستگاه ها تأثیرگذار دانستند و 
گفتند: باید حرکت دینی در کشور تقویت 
شــود که این موضوع به پیشرفت های 

مادی نیز کمک خواهد کرد.
ایشــان در بخش دیگری از سخنان خود 
به لــزوم تعامل، همــکاری و هم جهتی 
قوای ســه گانه اشــاره کردند و با تأیید 
سخنان رئیس جمهور مبنی بر ضرورت 
هم افزا بودن سه قوه، افزودند: در برخورد 
با متخلفان بایــد منصفانــه و عاقلانه و 
هوشمندانه عمل شــود و دستگاههای 
نظارتــی به‌گونــه‌ای عمل کننــد که از 
اقدامات آنها برداشــتهای تبعیض‌آمیز و 

غرض‌آلود و مچ‌گیری صورت نگیرد.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه قوه 
مجریه میاندار و عهده دار وظیفه سنگین 
اداره کشــور است، خاطرنشــان کردند: 
همه باید به این واقعیت توجه کنند البته 
مســئولان دولتی نیز باید صبر و تحمل 
خود را افزایش دهند و برای کوچکترین 

موضوع یا مشکلی، بی تابی نکنند.
ایشــان افزودنــد: امریکا، اروپــا و حتی 
شــوروی ســابق در این چهل سال هر 
اقدامی را که می توانستند علیه جمهوری 
اسلامی انجام دادند اما به نتیجه نرسیدند. 
البته آزار و اذیــت و زحمت بوجود آورده 
اند ولی نتوانســته اند مانــع از حرکت و 

پیشرفت نظام اسلامی شوند.
رهبــر انقلاب اســامی بــا اشــاره به 
پیشــرفت‌ها و افزایــش توانایــی های 
جمهوری اسلامی در عرصه های سیاسی، 
دفاعی و اقتصادی تأکید کردند: دشمن 
هیچ غلطی نمی تواند بکند و چهل سال 
دوم جمهوری اسلامی قطعاً از چهل سال 
اول، برای ما بهتر و برای دشــمنان بدتر 

خواهد بود.
دشمن هیچ غلطی نمی تواند بکند و چهل 
سال دوم جمهوری اسلامی قطعاً از چهل 
ســال اول، برای ما بهتر و برای دشمنان 
بدتر خواهد بود. ایشــان در بخش پایانی 
سخنان خود به موضوع کشــمیر اشاره 
کردند و با ابراز ناراحتی از وضع مسلمانان 
این منطقه گفتند: ما با دولت هند روابط 
خوبی داریم اما انتظار و توقع از دولت هند 
این است که سیاستی منصفانه در قبال 
مردم نجیب کشمیر در پیش بگیرد و به 
مردم مسلمان این منطقه زور گفته نشود.
رهبر انقــاب اســامی وضعیت کنونی 
منطقــه کشــمیر و اختلافــات هند و 
پاکستان در این زمینه را نتیجه اقدامات 
انگلیس خبیث به هنگام خروج از شــبه 
قاره هند دانســتند و گفتند: انگلیســی 
ها برای اســتمرار درگیری در کشمیر، 
تعمداً این زخم را در این منطقه برجای 

گذاشتند.

سرپرست وزارت میراث فرهنگی منصوب شد
رئیس‌جمهــور در حکمــی مونســان را به سرپرســتی وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی منصوب کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حســن روحانی رئیس‌جمهور در حکمی 
علی اصغر مونسان را به سرپرســتی وزارت تازه تاسیس میراث‌ 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منصوب کرد.رئیس جمهور 
در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران "قانون 
تشــکیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی" را 
برای اجرا به نهاد ریاست جمهوری و سازمان اداری و استخدامی 

کشور ابلاغ کرد.

 لزوم بررسی تخلفات احتمالی شهرداری 
در دوره‌های گذشته 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از شورای شهر و 
شهرداری تهران خواست اگر در دوره‌ای حقوق، اموال یا منابعی 
خارج از رسالت، ماموریت و اولویت‌های قانونی شهرداری تهران 
مصرف یا جابجا شده حتی الامکان نسبت به احقاق آن حق اقدام 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، محمدرضا نجفی 
با اشاره به طرح موضوع تحقیق و تفحص از شهرداری تهران در 
مجلس گفت: در مجلس اصل کلی و عمومی موافقت با تحقیق و 
تفحص از دستگاه‌های مختلف دولتی است و از این همین روی 
تعداد کثیری تحقیق و تفحص در مجلس دهم به تصویب رسید؛ 
لیکن بر خلاف این رویه و به صورت اســتثنا دو مرتبه اقدام برای 
تحقیق و تفحص از شهرداری تهران در کمیسیون عمران و صحن 
مجلس با مخالفت مواجه شــد و به تصویب نرسید.وی افزود: آیا 
تحقیق و تفحص نتیجه‌ای جز شفاف شدن حسن و قبح عملکرد 
دستگاه‌ها دارد؟ آیا حق دستگاه‌ها و دست‌اندرکاران خدوم نیست 
که ارزشهای کاری آنان شناخته و متمایز شود؟ و آیا حق جامعه، 
مردم و حکومت نیســت که از به کارگیری منابع و فرصت‌ها در 
محل درســت آن اطمینان حاصل کنند؟ چرا باید بر خلاف این 
مصلحت و ضرورت در تعارض با رویه جاری به صورت اســتثناء 

جلوی این خواست قانونی روشنگر و اصلاحی گرفته شود؟

 گزارش دستیار وزیر امور خارجه
 از سخنرانی ظریف در موسسه سیپری

دســتیار وزیر امور خارجــه ضمن جدی خوانــدن گفت‌وگوی 
محمدجواد ظریف در موسســه ســیپری تاکید کرد: وزیر امور 
خارجه ســوالات مســتقیمی را پرســید که هیچ مقام رسمی 
در منطقه ما جرات پرســیدن علنــی آن را نــدارد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، حســین قریبی، دســتیار وزیر امور خارجه با 
انتشــار عکســی از حضور محمدجواد ظریف در موسسه صلح 
بین‌المللی ســیپری در حساب شــخصی خود در توئیتر نوشت: 
»یک گفت‌وگوی بسیار باز و جدی درباره چندجانبه‌گرایی، حقوق 
بین‌المللی، برجام، امنیت منطقه، حقوق‌بشــر و دیگر موارد در 
اندیشکده‌ بین‌المللی SIPR در استکهلم انجام شد.وی ادامه داد: 
ظریف سوالات مستقیمی را پرسید که هیچ مقام رسمی در منطقه 
ما جرات پرسیدن علنی آن را ندارد. وزیر امور خارجه ظهر امروز 
به وقت تهران با حضور در موسسه صلح سیپری، ضمن سخنرانی 
در این موسسه درخصوص برجام و آخرین تحولات منطقه‌ای و 

بین‌المللی، به سوالات شرکت‌کنندگان در این مراسم پاسخ داد.

جهانگیری به استان مازندران سفرکرد
معاون اول رییس‌جمهور به منظور بازدیــد و افتتاح چند طرح 
اقتصــادی و عمرانی،اســتان مازندران ســفر کرد.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، اســحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور به 
منظور بازدید و افتتاح چند طرح اقتصادی و عمرانی، به اســتان 
مازندران ســفر کرد.جهانگیری در این ســفر دو روزه قرار است 
مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادراتــی برنج ایران را افتتاح 
کند.معاون اول رییس جمهور همچنین امروز استادیوم فوتبال 

شهدای نوشهر را مورد بهره برداری قرار خواهد داد.

 تکرار ادعاهای پمپئو علیه ایران
 در شورای امنیت سازمان ملل

وزیر امور خارجــه آمریکا بــاری دیگر با تکــرار ادعاهایی علیه 
ایران درباره به پایان رســیدن تحریم تسلیحاتی ایران و حمایت 
از کشــتی‌های حامل ســوخت ایران هشــدار داد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمدبه نقل از ایســنا، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا روز گذشته در جلسه شورای امنیت سازمان ملل با طرح 
ادعاهایی علیــه ایران گفت که زمان کمی بــرای محدود کردن 
ظرفیت ایران در زمینه پروراندن آن‌چه حکومت ترور می‌خواند، 
باقی مانده است، اما جامعه جهانی زمان زیادی برای این خواهد 
داشت که ببیند ایران چونه برای ایجاد کردن غوغایی دیگر آزاد 
است و چه کاری باید برای جلوگیری از رخ دادن آن انجام بدهد.
همچنین وزارت امور خارجه آمریکا با منتشــر کردن شمارشی 
معکوس که پمپئو آن را »شمارش معکوس ترور« نامیده است، 
زمان باقی‌مانده تا پایان تحریم تســلیحاتی ایــران و ممنوعیت 
سفر سرلشکر قاسم سلیمانی را نشان می‌دهد.تحریم تسلیحاتی 
دربرگیرنده تمامی فروش تســلیحات و »موارد مربوط« به ایران 
را دربر می‌گیرد. این تحریم توسط سازمان ملل اعمال شد و قرار 

است پنج سال پس از امضای توافق هسته‌ای لغو شود.

تاکید رئیس دفتر دبیرکل سازمان ملل بر ضرورت برجام
رئیس دفتر دبیرکل ســازمان ملل ضمن اعلام حمایت از توافق 
هسته‌ای ایران با اشــاره به رخدادهای اخیر تنگه هرمز، وضعیت 
منطقه را پیچیده خواند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
ماریا لوییزا ویوتی، رئیس دفتر دبیر کل سازمان ملل روز گذشته 
در جلسه شورای امنیت سازمان ملل در حمایت از توافق هسته‌ای 
گفت که این توافق »تنها چارچوب توافق‌شــده بین‌المللی برای 
پرداختن به برنامه هسته‌ای ایران است«.وی همچنین با اشاره به 
رخدادهای اخیر در تنگه هرمز از جمله توقیف نفت‌کش انگلیسی 
از ســوی ایران، نابودی پهپاد آمریکایی]توسط ایران[ و پهپادی 
ایرانی]که آمریکا مدعی ســرنگون کردن آن شده بود[ و تصمیم 
انگلیس برای فراهم کردن اسکورت نظامی نفت‌کش‌ها، وضعیت 

خاورمیانه را »مشکل‌ساز و پیچیده« خواند.

 آمریکایی‌ها مجری
 کودتای ۲۸ مرداد بودند

ادامه از صفحه 
آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد نقش دو مرحله 
ای داشــت؛ نقش اول آمریکا به دوره ریاست 
جمهوری »هری ترومن« باز می‌گردد؛   در این 
دوره ترومن می‌خواست بین ایران و انگلستان 
آشــتی بر قرار کند و از مصالحه بین ایران و 
انگلستان، سهمی از شرکت‌های نفتی انگلیسی 
به دست آورد به همین دلیل هم ترومن اصل 
ملی شــدن صنعت نفت ایران را پذیرفت و با 

دکتر مصدق نیر ملاقات کرد.
درآن مقطع به رغم اینکه انگلیسی‌ها از ایران 
به شورای امنیت شکایت کرده بودند، آمریکا 
تلاش می‌کرد که بین ایران و انگلستان آشتی 
ایجاد کند و انگلســتان را مجــاب کند که با 
پذیرش ملی شدن صنعت نفت ایران و افزایش 
سهم ایران به بالای ۵۰درصد به ایران بازگردد؛ 
آمریکایی‌هــا ایــن کار را در ونزوئلا نیز کرده 

بودند.
دکتر مصــدق تن به چنیــن کاری نداد، زیرا 
ممکن بود این ملاحظات بــه زیان وی تمام 
و این گمانه ایجاد می‌شــد که وی با انگلیسی 
ها ســازش کرده اســت؛ با وجود این آمریکا 
همچنان تــاش می‌کرد که موضــوع ایران 
را با آرامش به سرانجام برســاند، زیرا در این 
زمــان آمریکایی درگیر جنــگ ژاپن بودند و 
نمی‌خواستند دست به اقدامی بزنند که چهره 

کریه‌تر آمریکا را بیشتر متجلی کند.
از سوی دیگر انگلیســی‌ها تلاش می‌کردند  
آمریکا را در ماجرای نفت ایران جلو بیندازند 
که خود به تنهایی تحقیر نشوند. البته توانایی 
این را نیز داشــتند که به تنهایی در ایران کار 
خود را از پیش ببرند؛ هرچنــد موضوع نفت 
ایران هم به شورای امنیت و هم به دادگاه لاهه 

رفت و در هر دو ایران پیروز شد.
در مرحله دوم که دوران ترومن به پایان رسید 
و »دوایت دیوید آیزنهاور« جمهوری خواه به 
قدرت رســید؛ در این دوران مساله کره عمق 
پیدا کرده بود و آیزنهاور و آمریکایی‌ها نگران 
این بودند که حزب توده و کمونیســت‌ها در 
ایران نفوذ پیدا کننــد؛ کودتای ۲۸ مرداد در 

زمان آیزنهاور تا ۷ ماه طول کشید.
آیزنهــاور بــه دلیــل تفکــرات نظامی‌گری 
جمهــوری خواهانه خود، مقدمــات کودتا را 
ایجاد کــرد؛ بنیان و محــرک اصلی کودتای 
۲۸ مرداد توسط انگلیســی‌ها شکل گرفت، 
در این میــان خانم »آن لمپتــون« به عنوان 
یکی از کارکنان ســفارت انگلستان در تهران 
در تلگراف‌هایی به انگلســتان از فراهم بودن 
شــرایط کودتا در ایران خبر می‌دهد و عنوان 
می‌کند که ما آمریکایی‌ها را رفته رفته راضی 

می‌کنیم که تن به کودتا دهند.
در زمان روی کار آمدن قوام در ســال ۱۲۹۹ 
وی می‌خواست پای آمریکایی را در ایران باز 
کند، قوام با آمریکایی‌ها وارد مذاکره شــد و 
به آنها پیشنهاد اســتخراج و اکتشاف نفت در 
استان‌های شمالی را داد، مجلس نیز تصویب 
کرد، امــا این برنامــه در اجرا بــه هم خورد؛ 
چندین بار پس از آن در زمان محمود جم نیز 
قرارداد اکتشاف و نفت از استان‌های شمالی با 

آمریکایی ها لغو شد.
آمریکا با چنین زمینه ســازی به تدریج وارد 
بازار ایران می شــد، در زمان آیزنهاور بهترین 
موقعیت بود که فضایی را باز کنند که منافعی 
از منابع نفت ایــران ببرند، تلاش‌هایی کردند 
و در پی ایــن ناکامی‌ها در کنــار دیگر علل و 
عوامــل، زمینه‌های کودتای ۲۸ مــرداد را با 
همکاری انگلیســی‌ها در ایران فراهم کنند؛ 
فضا در زمان آیزنهاور باز شــد و انگلســتان 
آمریکایی‌ها را به همکاری در  کودتا در ایران 
ترغیب کردند؛ در چنین فضایی آمریکا با توجه 
به بسترهای ایجاد شده در نهایت انگلیسی‌ها 
را کنار زدنــد و خود مجری کودتــا در ایران 

شدند.

اقتصاد جامعه

بازداشت شهروند دوتابعیتی به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران
یک شهروند دوتابعیتی ایرانی-آمریکا به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران بازداشت شد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، مهدی هاشمی 
شهروند دوتابعیتی ایرانی- آمریکایی در فرودگاه بین‌المللی لس‌آنجلس به اتهام‌ نقض تحریم‌های ایالات متحده  علیه ایران بازداشت شده است.مقام‌های 
قضایی آمریکا در مورد اتهام‌های این شهروند دوتابعیتی گفتند: او با اطلاع قبلی از قوانین آمریکا به ویژه قوانین مربوط به تحریم‌های ایران، »ماشین‌آلات 
پردازش فلزات« به ایران صادر کرده و تحریم‌ها را نقض کرده اســت. داداستان‌های آمریکایی اضافه کردند: هاشمی از شــرکت‌هایی در آمریکا و کانادا 

ماشین‌آلات خریداری کرده و با فاکتورهای جعلی آنها را به امارات متحده عربی ارسال کرده است و از آنجا هم این ماشین آلات به ایران فرستاده شدند.

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت:

رونق تولید، بهترین مقابله با دشمنی‌ها
یادداشت


